
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Licença de Uso de Software Nº. 004/2015.

Processo: 3.076/2015.

Partes: Secretaria Municipal de Gestão Pública e a empresa LXTEC Informática Ltda.-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
13.505.252/0001-14.

Objeto: Aquisição de licença de uso de software para segurança de rede de dados.

Valor Global: R$ 39.300,00 (trinta e nove mil e trezentos reais).

Duração: 24 meses.

Dotação Orçamentária: 28.10.04.129.0102.4071 – Gerenciamento das Atividades de Gestão Administrativa.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 10/09/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula – Secretaria Municipal de Gestão Pública e o Sr. Uglaybe Fernandes Faria –
LXTEC Informática Ltda.-EPP.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 071/2015 - Processo nº 14.301/2015

Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material de Consumo
(Tintas para Demarcação Viária), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no
NPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.100,00, item 02 no valor total
de R$ 2.100,00 item 03 no valor total de R$ 10.500,00, item 04 no valor total de R$ 10.500,00, item 05 no valor total de R$
3.380,00, 2) JR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07, menor preço para
os itens: item 06 no valor total de R$ 1.530,00.

Corumbá / MS, 11 de Setembro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 775 de 04/09/2015, pág. 05.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 8.344/2015 Pregão Presencial nº 077/2015. Referente extrato de Aviso
de Licitação.

Onde se lê: (...) Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 17 de setembro de 2015.

Leia-se: (...) Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 28 de setembro de 2015.

As demais condições permanecem inalteradas.

TERMO DE APOSTILA

Processo n° 52384/2008, Contrato Administrativo n° 05/2009, Concorrência 01/2008. objeto: execução de obras de
infraestrutura, pavimentação e calçadas, nos bairros Aeroporto e Popular Nova no Município de Corumbá-MS.
Compulsando-se aos autos, à documentação acostada em fls.1326/1355 em respeito ao reajuste contratual, firmado entre o
Município de Corumbá-MS, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a
Empresa Unipav Engenharia Ltda, fica o valor do saldo contratual referente ao primeiro até o quinto período contratual,
reajustados conforme índice aplicado pelo Departamento Nacional de Transporte Terrestre (DNIT), ficando o valor total de
apostilamento de R$ 67.046,77 (sessenta e sete mil quarenta e seis reais e setenta e sete centavos). ASSINA - Gerson da
Costa Melo/Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, DATA: 08/09/2015.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Limpeza de Piscina Nº. 001/2015.

Processo: 13.301/2015.



Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e as empresas Rizo Comércio e Serviços Ltda.-ME – CNPJ nº
08.409.136/0001-61, e Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda. - CNPJ nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza de piscina.

Valores Registrados: Rizo Comércio e Serviços Ltda.-ME - Item 1) Algicida de Choque, marca Cloro Up, 25 fardos, R$
74,00 cada fardo, valor total: R$1.850,00; Item 3) Limpa-Bordas, marca Cloro Up, 30 fardos, R$ 9,70 o fardo, valor total: R$
291,00, Item 4) Clarificante e Floculante, marca Cloro Up, 140 fardos, R$ 33,90 o fardo, valor total: R$ 4.746,00, Item 6)
Cloro Granulado, marca Cloro Up, 150 baldes, R$ 125,00 o balde, valor total: R$18.750,00; Item 7) Luva em Látex, marca
Volk, 20 pares, R$ 2,50 o par, valor total: R$ 50,00 – Valor total dos itens: R$ 25.687,00

Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda. – Item 2) Algicida de Manutenção, marca HTH/5L, 25 fardos, R$ 56,00 o
fardo, valor total: R$ 1.400,00; Item 5) Decantador, marca HTH/1L, 200 litros, R$ 14,50 o litro, valor total R$ 2.900,00; e
Item 8) Respirador Purificador de Ar de Segurança, marca WAS/PFF-2, 50 unidades, R$ 2,30 a unidade, valor total R$
115,00 – valor total dos itens: R$ 4.415,00.

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 11/09/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Elvecio Zequetto – Fundação de Esportes de Corumbá, e Sr. Rafael Toshio Sakai – Rizo Comércio e Serviços
Ltda.-ME; Srª. Daruichi Castro Ibrahim Mohamed – Sports Empório, Papelaria e Informática.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6c63b198

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:19:38+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




